



**CONDERG – Consórcio de Desenvolvimento da  
Região de Governo de São João da Boa Vista**

**MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Nº044/043/2024**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O CONDERG SAMU E CONDERG TAMBAU COMO ADJUDICADOR E A EMPRESA CIRURGICA UNIÃO LTDA CNPJ 04.063.331/0001-21 VENCEDORA, CONSTANTE DA ATA DE SESSÃO PÚBLICA DESTE PREGÃO E IDENTIFICADA NA CLÁUSULA IV ABAIXO, COMO ADJUDICATÁRIA.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:**

1.1. Constitui (em) -se objeto (s) da presente Ata de Registro de Preços, o fornecimento de **MATERIAIS HOSPITALARES** correspondente (s) ao (s) item (ns), constantes do Anexo I, da Licitação Pregão Presencial nº 044/2024, vencido (s) pela Adjudicatária e relacionado (s) abaixo e na Ata de Sessão Pública, que é parte integrante do presente termo.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDAD E	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOT.
3	002292	ACIDO PERACETICO 0,2% 5LTS	GAL	RIOQUIMICA	92,0000	R\$ 165,0000	R\$ 15.180,00
4	002852	AFASTADOR FARABEU	UNI	GOLDGRAN	10,0000	R\$ 16,5000	R\$ 165,00
5	000664	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1L	LIT	RIOQUIMICA	2.024,0000	R\$ 4,5000	R\$ 9.108,00
30	003059	AMBU INFANTIL	UNI	SAFTI	116,0000	R\$ 128,9000	R\$ 14.952,40
33	002105	APARELHO GLICEMIA CAPILAR	UNI	ONCALL PLUS	6,0000	R\$ 37,5000	R\$ 225,00
35	001013	ATADURA ALGODAO 10CM	UNI	ORTOBOM	1.800,0000	R\$ 0,3400	R\$ 612,00
36	001014	ATADURA ALGODAO 15CM	UNI	ORTOBOM	2.400,0000	R\$ 0,4900	R\$ 1.176,00
47	007583	BANDAGEM TRIANGULAR	UNI	MARIMAR	300,0000	R\$ 6,6400	R\$ 1.992,00
60	008493	CABO LARINGOSCOPIO INFANTIL	UNI	JG MORIYA	13,0000	R\$ 127,0000	R\$ 1.651,00
61	005527	CABO P/LARINGOSCOPIO ADULTO	UNI	JG MARYA	13,0000	R\$ 128,0000	R\$ 1.664,00
62	007428	CADARÇO PARA FIXAÇÃO DE CANULA OROTRAQUEAL 10M	UNI	SONI	144,0000	R\$ 3,8000	R\$ 547,20
67	007549	CAMPO OPERATORIO FENESTRADO TNT 50X50	UNI	best fabril	200,0000	R\$ 1,9900	R\$ 398,00
68	007548	CAMPO OPERATORIO NAO FENESTRADO TNT 50X50	UNI	BEST FABRIL	200,0000	R\$ 1,9900	R\$ 398,00
69	000687	CANULA ENDOTRAQUEAL C/CUFF N.3,0 DESCARTAVEL	UNI	MEDIX	70,0000	R\$ 3,1300	R\$ 219,10
71	000689	CANULA ENDOTRAQUEAL C/CUFF N.4,0 DESCARTAVEL	UNI	MEDIX	70,0000	R\$ 3,1300	R\$ 219,10
76	000694	CANULA ENDOTRAQUEAL C/CUFF N.6,5 DESCARTAVEL	UNI	MEDIX	150,0000	R\$ 3,1300	R\$ 469,50
81	000686	CANULA ENDOTRAQUEAL S/CUFF N.2,0 DESCARTAVEL	UNI	MEDIX	40,0000	R\$ 2,5300	R\$ 101,20
82	001229	CANULA ENDOTRAQUEAL S/CUFF N.2,5 DESCARTAVEL	UNI	MEDIX	40,0000	R\$ 2,5300	R\$ 101,20
83	004778	CANULA GUEDEL N.0	UNI	DESCARPACK	111,0000	R\$ 2,9200	R\$ 324,12
84	003684	CANULA GUEDEL N.1	UNI	DESCARPACK	111,0000	R\$ 2,9200	R\$ 324,12
85	002205	CANULA GUEDEL N.2	UNI	DESCARPACK	111,0000	R\$ 2,9200	R\$ 324,12
86	002206	CANULA GUEDEL N.3	UNI	DESCARPACK	111,0000	R\$ 2,9200	R\$ 324,12



## CONDERG – Consórcio de Desenvolvimento da Região de Governo de São João da Boa Vista

87	002207	CANULA GUEDEL N.4	UNI	DESCARPACK	151,0000	R\$ 2,9200	R\$ 440,92
88	002208	CANULA GUEDEL N.5	UNI	DESCARPACK	151,0000	R\$ 2,9200	R\$ 440,92
89	004258	CANULA GUEDEL N.6	UNI	DESCARPACK	10,0000	R\$ 2,9200	R\$ 29,20
90	000682	CANULA TRAQUEOSTOMIA 3.0MM DESCARTAVEL	UNI	WELL LEAD PLUS	15,0000	R\$ 17,9400	R\$ 269,10
91	000683	CANULA TRAQUEOSTOMIA 3.5MM DESCARTAVEL	UNI	WELL LEAD PLUS	15,0000	R\$ 17,9400	R\$ 269,10
92	000684	CANULA TRAQUEOSTOMIA 4.0MM DESCARTAVEL	UNI	WELL LEAD PLUS	15,0000	R\$ 17,9400	R\$ 269,10
93	000685	CANULA TRAQUEOSTOMIA 4.5MM DESCARTAVEL	UNI	WELL LEAD PLUS	15,0000	R\$ 17,9400	R\$ 269,10
94	001232	CANULA TRAQUEOSTOMIA 5.0MM DESCARTAVEL	UNI	WELL LEAD PLUS	15,0000	R\$ 17,9400	R\$ 269,10
95	001552	CANULA TRAQUEOSTOMIA 6.0MM DESCARTAVEL	UNI	WELL LEAD PLUS	55,0000	R\$ 17,9400	R\$ 986,70
96	001576	CANULA TRAQUEOSTOMIA 6.5MM DESCARTAVEL	UNI	WELL LEAD PLUS	15,0000	R\$ 17,9400	R\$ 269,10
97	001231	CANULA TRAQUEOSTOMIA 7.0MM DESCARTAVEL	UNI	WELL LEAD PLUS	15,0000	R\$ 17,9400	R\$ 269,10
98	001554	CANULA TRAQUEOSTOMIA 7.5MM DESCARTAVEL	UNI	WELL LEAD PLUS	15,0000	R\$ 17,9400	R\$ 269,10
99	001230	CANULA TRAQUEOSTOMIA 8.0MM DESCARTAVEL	UNI	WELL LEAD PLUS	50,0000	R\$ 17,9400	R\$ 897,00
100	001553	CANULA TRAQUEOSTOMIA 8.5MM DESCARTAVEL	UNI	WELL LEAD PLUS	10,0000	R\$ 17,9400	R\$ 179,40
114	006714	CATETER CENTRAL VENOSO DUPLO LUMEN 7FRX20CM	UNI	BIOMEDICAL	200,0000	R\$ 72,4700	R\$ 14.494,00
115	009809	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 14G	UNI	DESCARPACK	8.300,0000	R\$ 1,8100	R\$ 15.023,00
116	009810	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 16G	UNI	DESCARPACK	8.300,0000	R\$ 1,8100	R\$ 15.023,00
117	009811	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 18G	UNI	DESCARPACK	16.500,0000	R\$ 1,8100	R\$ 29.865,00
118	009812	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 20G	UNI	DESCARPACK	23.601,0000	R\$ 1,8100	R\$ 42.717,81
119	009813	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 22G	UNI	DESCARPACK	28.500,0000	R\$ 1,8100	R\$ 51.585,00
120	009814	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 24G	UNI	DESCARPACK	26.000,0000	R\$ 1,9300	R\$ 50.180,00
127	008736	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	UNI	DESCARPACK	40.850,0000	R\$ 0,9000	R\$ 36.765,00
128	000701	CATETER TIPO OCULOS	UNI	MED SONDA	5.850,0000	R\$ 0,9000	R\$ 5.265,00
129	000745	CATETER VENOSO CENTRAL 16 G	UNI	BIOMEDICAL	44,0000	R\$ 39,0000	R\$ 1.716,00
131	010434	CATETER VENOSO CENTRAL 19 (INTRACATH)	UNI	BIOMEDICAL	20,0000	R\$ 49,8000	R\$ 996,00
132	010435	CATETER VENOSO CENTRAL 22 (INTRACATH)	UNI	BIOMEDICAL	20,0000	R\$ 49,8000	R\$ 996,00
134	007430	CATGUT CROMADO 3-0 AGULHA 1/2 CIRCULO 75 CM	UNI	SHALON	74,0000	R\$ 5,4500	R\$ 403,30
138	004456	CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE	UNI	MARIMAR	700,0000	R\$ 23,8000	R\$ 16.660,00
159	007437	COLETE DORSAL KED INFANTIL	UNI	RESGATE SP	30,0000	R\$ 211,0000	R\$ 6.330,00
164	007439	COLETOR UNIVERSAL 70 ML COM TAMPA	UNI	CRALL	700,0000	R\$ 0,3500	R\$ 245,00
165	001404	COLETOR URINA INFANTIL UNISEX	UNI	ADVANTIVE	500,0000	R\$ 0,3400	R\$ 170,00
170	007440	COMPRESSA PARA CURATIVO CIRURGICO ESTERIL 15X30	UNI	MEDI HOUSE	8.500,0000	R\$ 0,8400	R\$ 7.140,00
174	002645	CUBA REDONDA INOX 140 ml	UNI	GOLDGRAN	10,0000	R\$ 24,4000	R\$ 244,00
175	006060	CUBA REDONDA INOX 220ML 09X5,5	UNI	GOLDGRAN	10,0000	R\$ 27,0000	R\$ 270,00
176	006061	CUBA REDONDA INOX 500ML 13,5X5CM	UNI	FORTINOX	25,0000	R\$ 38,5000	R\$ 962,50
177	001337	CUBA RIM INOX	UNI	GOLGRAN	10,0000	R\$ 50,0000	R\$ 500,00
180	009966	DETERGENTE E DESINFETANTE ANTIMICROBIANO	GAL	RIOQUIMICA	21,0000	R\$ 45,0000	R\$ 945,00
182	007177	DETERGENTE ENZIMATICO CONTENDO	GAL	PROLINK	412,0000	R\$ 90,0000	R\$ 37.080,00



**CONDERG – Consórcio de Desenvolvimento da  
Região de Governo de São João da Boa Vista**

		3 ENZIMAS AMILASE, LIPASE E PROTEASE GALAO 5 L					
184	007692	DOSADOR ORAL 10 ML	UNI	DESCARPACK	40.500,0000	R\$ 0,5000	R\$ 20.250,00
185	007693	DOSADOR ORAL 3 ML	UNI	DESCARPACK	2.750,0000	R\$ 0,3000	R\$ 825,00
186	007694	DOSADOR ORAL 5 ML	UNI	DESCARPACK	3.500,0000	R\$ 0,3200	R\$ 1.120,00
205	000722	EQUIPO DUPLA VIA	UNI	DESCARPACK	12.000,0000	R\$ 0,5500	R\$ 6.600,00
206	000723	EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	UNI	DESCARPACK	55.105,0000	R\$ 0,6000	R\$ 33.063,00
207	009887	EQUIPO MICROGOTAS BURETA	UNI	DESCARPACK	700,0000	R\$ 4,9900	R\$ 3.493,00
221	008714	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO 02 (MÉDIO)	UNI	KOLPLAST VAGSPEC	30,0000	R\$ 1,1400	R\$ 34,20
222	008715	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO 03 (GRANDE)	UNI	KOLPLAST VAGSPEC	30,0000	R\$ 1,3900	R\$ 41,70
225	007585	EXTENSAO EM NYLON TRAÇADO PARA AR COMPRIMIDO AMARELO	UNI	UNITEC	25,0000	R\$ 209,0000	R\$ 5.225,00
226	007584	EXTENSAO EM NYLON TRAÇADO PARA OXIGENIO VERDE	UNI	UNITEC	45,0000	R\$ 193,0000	R\$ 8.685,00
227	007653	EXTENSÃO PLÁSTICA 1,5M PARA OXIGENIO	UNI	LAC MEDICAL	130,0000	R\$ 4,9000	R\$ 637,00
229	000729	FERULAS ALUMINIO 19MM X 1METRO	UNI	MSO	50,0000	R\$ 9,7000	R\$ 485,00
230	010195	FERULAS DE ALUMINIO 16 X 25 cm	UNI	MSO	2.150,0000	R\$ 1,1000	R\$ 2.365,00
231	009815	FILTRO HEPA	UNI	SCAV MEDICAL	2.110,0000	R\$ 10,8100	R\$ 22.809,10
234	010437	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 3	CAI	SHALON	60,0000	R\$ 131,0000	R\$ 7.860,00
235	010439	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 3,5	CAI	SHALON	60,0000	R\$ 131,0000	R\$ 7.860,00
242	010446	FIO CATGUT SIMPLES Nº4 AGULHA 3	CAI	SHALON	60,0000	R\$ 119,0000	R\$ 7.140,00
245	008993	FIO DE SUTURA - MONOFILAMENTO PRETO EM NYLON 2-0	UNI	SHALON	60,0000	R\$ 49,4000	R\$ 2.964,00
246	009000	FIO DE SUTURA, tipo CAT- GUT, simples Nº 4.0	UNI	SHALON	60,0000	R\$ 5,4500	R\$ 327,00
247	007446	FIO GUIA ADULTO 5,0 A 8,0-335MM	UNI	WELL LEAD	544,0000	R\$ 7,7000	R\$ 4.188,80
248	007447	FIO GUIA INFANTIL 2,5 A 4,5-225MM	UNI	WELL LEAD	164,0000	R\$ 8,2000	R\$ 1.344,80
249	007448	FIO NYLON Nº2	UNI	SHALON	75,0000	R\$ 2,0700	R\$ 155,25
251	007450	FIO NYLON Nº4	UNI	SHALON	110,0000	R\$ 2,0700	R\$ 227,70
252	009089	FIO SUTURA NYLON Nº 3,0 - AGULHA 3,0 CM (1/2)	UNI	SHALON	60,0000	R\$ 2,0700	R\$ 124,20
255	009091	FIO SUTURA NYLON Nº 5,0 AGULHA 2,0 CM 3/8	UNI	SHALON	60,0000	R\$ 2,1800	R\$ 130,80
269	007531	FRALDA GERIATRICA G	UNI	TENA CONFORT	136,0000	R\$ 2,5700	R\$ 349,52
270	007530	FRALDA GERIATRICA M	UNI	TENA CONFORT	100,0000	R\$ 1,9900	R\$ 199,00
271	007529	FRALDA GERIATRICA P	UNI	TENA CONFORT	90,0000	R\$ 1,7500	R\$ 157,50
274	007438	FRASCO COLETOR PARA Sonda NASOGASTRICA	UNI	MEDSONDA	315,0000	R\$ 3,7000	R\$ 1.165,50
275	007565	FRASCO DE VIDRO 500ML COM TAMPA AMARELA PARA REDE AR COMPRIMIDO	UNI	JG MORIYA	95,0000	R\$ 79,7000	R\$ 7.571,50
276	009879	FRASCO DE VIDRO 500ML COM TAMPA VERDE PARA OXIGÊNIO Descrição completa:Frasco de vidro 500 ml, com tampa verde para rede	UNI	JG MORIYA	115,0000	R\$ 79,7000	R\$ 9.165,50
277	000738	FRASCO NUTRICAÇÃO ENTERAL 300ML	CE	FRASCO LIFE	60,0000	R\$ 90,0000	R\$ 5.400,00
278	008707	FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML	UNI	BIOBASE	60,0000	R\$ 1,2500	R\$ 75,00
294	001009	LAMINA BISTURI N.10	UNI	DESCARPACK	200,0000	R\$ 0,2200	R\$ 44,00
295	001277	LAMINA BISTURI N.11	CAI	DESCARPACK	300,0000	R\$ 21,0000	R\$ 6.300,00
296	001012	LAMINA BISTURI N.21	CAI	DESCARPACK	200,0000	R\$ 21,0000	R\$ 4.200,00
298	009119	LAMINA DE BISTURI Nº 15	UNI	DESCARPACK	200,0000	R\$ 0,2200	R\$ 44,00
299	009121	LAMINA DE BISTURI Nº 23	UNI	DESCARPACK	200,0000	R\$ 0,2200	R\$ 44,00



**CONDERG – Consórcio de Desenvolvimento da  
Região de Governo de São João da Boa Vista**

312	008877	LÂMINA PARA BISTURI Nº 22	UNI	DESCARPACK	200,0000	R\$ 24,9000	R\$ 4.980,00
326	004981	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.7,0 HIPOALERGENICAS SEM PO	PAR	DESCARPACK	1.400,0000	R\$ 2,1000	R\$ 2.940,00
339	000752	LUVA DESCARTAVEL C/100	PAC	DESCARPACK	50,0000	R\$ 10,0000	R\$ 500,00
348	001284	MALHA TUBULAR 12CM X 15MTS	ROL	MSO	75,0000	R\$ 11,5000	R\$ 862,50
350	000757	MALHA TUBULAR 6CM X 15MTS	ROL	MSO	75,0000	R\$ 7,5000	R\$ 562,50
351	000758	MALHA TUBULAR 8CM X 15MTS	ROL	MSO	75,0000	R\$ 8,9000	R\$ 667,50
355	006035	MASCARA ALTA CONCENTRACAO ADULTO	UNI	DESCARPACK	2.050,0000	R\$ 5,3000	R\$ 10.865,00
356	006036	MASCARA ALTA CONCENTRACAO INFANTIL	UNI	DESCARPACK	960,0000	R\$ 5,3000	R\$ 5.088,00
390	007540	MASCARA PARA UMIDIFICADOR INFANTIL COM EXTENSAO PLASTICA 1,50M	UNI	PROTEC	155,0000	R\$ 35,5000	R\$ 5.502,50
404	001338	PAPAGAIO INOX	UNI	FORTINOX	30,0000	R\$ 129,0000	R\$ 3.870,00
405	007657	PAPEL DE GRAU CIRURGICO 250X350 C/200	UNI	HOSPFLEX	700,0000	R\$ 0,7300	R\$ 511,00
406	007655	PAPEL DE GRAU CIRURGICO 90X260	UNI	HOSPFLEX	700,0000	R\$ 0,2000	R\$ 140,00
407	007656	PAPEL DE GRAU CIRURUGICO 150X270	UNI	HOSPFLEX	700,0000	R\$ 0,2900	R\$ 203,00
411	001954	PINCA DENTE RATO	UNI	GOLGRAN	5,0000	R\$ 20,2000	R\$ 101,00
412	008066	PINCA HEMOSTATICA KELLY CURVA 14 CM	UNI	GOLGRAN	8,0000	R\$ 38,2800	R\$ 306,24
413	008067	PINCA HEMOSTATICA KELLY CURVA 16 CM	UNI	GOLGRAN	8,0000	R\$ 50,3000	R\$ 402,40
414	007642	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16	UNI	GOLGRAN	8,0000	R\$ 50,3000	R\$ 402,40
415	003645	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15 CM	UNI	GOLGRAN	8,0000	R\$ 36,9000	R\$ 295,20
416	002129	PRANCHA DE RESGATE	UNI	RESGATE SP	40,0000	R\$ 475,0000	R\$ 19.000,00
417	007470	PROTECTOR DE EVISCERAÇÃO 100X100CM	UNI	MARIMAR	400,0000	R\$ 22,5000	R\$ 9.000,00
446	007502	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.04	UNI	MEDSONDA	200,0000	R\$ 0,4800	R\$ 96,00
447	000794	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N.06	UNI	MEDSONDA	500,0000	R\$ 0,5000	R\$ 250,00
448	000790	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N.08	UNI	MEDSONDA	230,0000	R\$ 0,5000	R\$ 115,00
450	000787	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N.12	UNI	MEDSONDA	1.130,0000	R\$ 0,5600	R\$ 632,80
452	000793	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N.16	UNI	MEDSONDA	830,0000	R\$ 0,6000	R\$ 498,00
453	000788	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N.18	UNI	MEDSONDA	1.030,0000	R\$ 0,6300	R\$ 648,90
454	000789	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N.20	UNI	MEDSONDA	520,0000	R\$ 0,6900	R\$ 358,80
455	007503	SONDA ENDOTRAQUEAL N 2,0 SEM CUFF	UNI	MEDIX	120,0000	R\$ 2,5000	R\$ 300,00
456	007504	SONDA ENDOTRAQUEAL N 2,5 SEM CUFF	UNI	MEDIX	120,0000	R\$ 2,5000	R\$ 300,00
457	007505	SONDA ENDOTRAQUEAL N 3,0 SEM CUFF	UNI	MEDIX	120,0000	R\$ 2,5000	R\$ 300,00
458	007506	SONDA ENDOTRAQUEAL N 3,5 SEM CUFF	UNI	MEDIX	120,0000	R\$ 2,5000	R\$ 300,00
459	007507	SONDA ENDOTRAQUEAL N 4,0 SEM CUFF	UNI	MEDIX	120,0000	R\$ 2,5000	R\$ 300,00
460	007508	SONDA ENDOTRAQUEAL N 4,5 SEM CUFF	UNI	MEDIX	120,0000	R\$ 2,5000	R\$ 300,00
461	007509	SONDA ENDOTRAQUEAL N 5,0 SEM CUFF	UNI	MEDIX	120,0000	R\$ 2,5000	R\$ 300,00
462	007510	SONDA ENDOTRAQUEAL N 5,5 SEM CUFF	UNI	MEDIX	120,0000	R\$ 2,5000	R\$ 300,00
463	007511	SONDA ENDOTRAQUEAL N 6,0 COM CUFF	UNI	MEDIX	120,0000	R\$ 3,1000	R\$ 372,00
464	007512	SONDA ENDOTRAQUEAL N 6,5 COM CUFF	UNI	MEDIX	130,0000	R\$ 3,1000	R\$ 403,00
465	007513	SONDA ENDOTRAQUEAL N 7,0 COM CUFF	UNI	MEDIX	210,0000	R\$ 3,1000	R\$ 651,00
466	007514	SONDA ENDOTRAQUEAL N 7,5 COM CUFF	UNI	MEDIX	210,0000	R\$ 3,1000	R\$ 651,00



**CONDERG – Consórcio de Desenvolvimento da  
Região de Governo de São João da Boa Vista**

467	006706	SONDA ENDOTRAQUEAL N 8,0 COM CUFF	UNI	MEDIX	210,0000	R\$ 3,1000	R\$ 651,00
468	007515	SONDA ENDOTRAQUEAL N 8,5 COM CUFF	UNI	MEDIX	200,0000	R\$ 3,1000	R\$ 620,00
469	007516	SONDA ENDOTRAQUEAL N 9,0 COM CUFF	UNI	MEDIX	200,0000	R\$ 3,1000	R\$ 620,00
479	000806	SONDA GASTRICA N.04	UNI	MEDSONDA	120,0000	R\$ 0,7000	R\$ 84,00
480	000807	SONDA GASTRICA N.06	UNI	MEDSONDA	120,0000	R\$ 0,7300	R\$ 87,60
482	000800	SONDA GASTRICA N.10	UNI	MEDSONDA	120,0000	R\$ 0,8500	R\$ 102,00
483	000801	SONDA GASTRICA N.12	UNI	MEDSONDA	320,0000	R\$ 0,9100	R\$ 291,20
486	000804	SONDA GASTRICA N.18	UNI	MEDSONDA	520,0000	R\$ 1,1300	R\$ 587,60
487	000805	SONDA GASTRICA N.20	UNI	MEDSONDA	220,0000	R\$ 1,3000	R\$ 286,00
488	007520	SONDA NASOGASTRICA N 16	UNI	MEDSONDA	230,0000	R\$ 1,1800	R\$ 271,40
489	007521	SONDA NASOGASTRICA N 20	UNI	MEDSONDA	180,0000	R\$ 1,4500	R\$ 261,00
490	007517	SONDA NASOGASTRICA N 4	UNI	MEDSONDA	220,0000	R\$ 0,7900	R\$ 173,80
491	007518	SONDA NASOGASTRICA N 6	UNI	MEDSONDA	220,0000	R\$ 0,8300	R\$ 182,60
498	000823	SONDA URETRAL N.04	UNI	MEDSONDA	120,0000	R\$ 0,5000	R\$ 60,00
499	000824	SONDA URETRAL N.06	UNI	MEDSONDA	236,0000	R\$ 0,5000	R\$ 118,00
500	000825	SONDA URETRAL N.08	UNI	MEDSONDA	200,0000	R\$ 0,5300	R\$ 106,00
501	000817	SONDA URETRAL N.10	UNI	MEDSONDA	300,0000	R\$ 0,5300	R\$ 159,00
502	000818	SONDA URETRAL N.12	UNI	MEDSONDA	500,0000	R\$ 0,5300	R\$ 265,00
503	000819	SONDA URETRAL N.14	UNI	MEDSONDA	224,0000	R\$ 0,5300	R\$ 118,72
504	000820	SONDA URETRAL N.16	UNI	MEDSONDA	220,0000	R\$ 0,6100	R\$ 134,20
505	000821	SONDA URETRAL N.18	UNI	MEDSONDA	220,0000	R\$ 0,6300	R\$ 138,60
506	000822	SONDA URETRAL N.20	UNI	MEDSONDA	120,0000	R\$ 0,6900	R\$ 82,80
507	000826	SUPORTE COLETOR PERFUROCORTANTE 13LTS	UNI	DESCARPACK	335,0000	R\$ 26,4400	R\$ 8.857,40
508	000827	TALA ALUMINIO MEDIA 19/180MM	UNI	MSO	370,0000	R\$ 0,9000	R\$ 333,00
510	007526	TALA ARAMADA EVA GG 120X12 AMARELA	UNI	MARIMAR	700,0000	R\$ 20,6000	R\$ 14.420,00
519	009824	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO	UNI	SOL MILLENNIUM	92,0000	R\$ 93,1300	R\$ 8.567,96
520	007646	TESOURA CIRURGICA 15	UNI	GOLDGRAN	10,0000	R\$ 36,4000	R\$ 364,00
521	003211	TESOURA IRIS RETA 11,5	UNI	GOLDGRAN	10,0000	R\$ 20,9000	R\$ 209,00
522	007644	TESOURA LISTER 14	UNI	GOLDGRAN	10,0000	R\$ 49,8000	R\$ 498,00
523	007645	TESOURA LISTER 18	UNI	GOLDGRAN	10,0000	R\$ 54,5000	R\$ 545,00
524	003643	TESOURA METZEMBAUM 18 CURVA	UNI	GOLDGRAN	10,0000	R\$ 58,8000	R\$ 588,00
525	004980	TESOURA METZEMBAUM 18 RETA	UNI	GOLDGRAN	10,0000	R\$ 58,8000	R\$ 588,00
528	007597	TIRAS DE GLICEMIA	UNI	ONCALL	111.400,0000	R\$ 0,5000	R\$ 55.700,00
529	002531	TOMADA DUPLA O2 EM Y	UNI	JG MORIYA	10,0000	R\$ 79,7000	R\$ 797,00
535	008945	TUBO DE SILICONE Nº 201	UNI	MEDICONE	20,0000	R\$ 122,5000	R\$ 2.450,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 736.442,42</b>

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS**

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data da publicação da homologação da licitação pela autoridade competente.

2.2. O prazo de vigência é improrrogável.



### **CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PRAZOS, DAS CONDIÇÕES E DO LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO**

3.1. As entregas ocorrerão no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos e no horário compreendido das 08:00 às 16:00, de segunda a sexta-feira, em dia de expediente do CONTRATANTE, ou outro acertado com a Administração, nos seguintes endereços Conderg Hospital Regional Avenida Leonor Mendes de Barros, 626 centro Divinolândia CEP 13780-000, CONDERG – Samu no Avenida João Osorio, 258, São João da Boa Vista CEP: 13870-251 E CONDERG- Tambaú Rua Dr Alfredo Guedes, 530 centro Tambaú CEP 13710-000 (conforme autorização de fornecimento), nas quantidades solicitadas, de acordo com o Anexo I do Edital, durante a vigência deste Registro de Preços.

### **CLÁUSULA QUARTA - DAS PENALIDADES**

4.1. Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de até 5 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa, física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

4.2. A sanção de que trata o subitem anterior poderá ser aplicada juntamente com as seguintes multas:

- a) pela recusa em assinar a presente ata de registro de preços, multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor estimado dos itens adjudicados;
- b) pela recusa em retirar autorização de fornecimento ou assinar contrato, multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor da autorização de fornecimento;
- c) pelo retardamento na entrega dos **MATERIAIS HOSPITALARES**, multa diária de 1% (um por cento) sobre o valor do pedido em atraso. A partir do 10º (décimo) dia de atraso, configurar-se-á inexecução total ou parcial do contrato, com as consequências daí advindas;
- d) pela inexecução total, multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor correspondente ao contrato ou à autorização de fornecimento decorrente da ata de registro de preços;
- e) pela inexecução parcial, multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor correspondente à parcela dos materiais não-entregues ou entregues em desacordo com as especificações técnicas;
- f) pelo descumprimento de qualquer outra cláusula, que não diga respeito diretamente à execução do objeto contratual, multa de 0,5% (meio ponto percentual) sobre o valor adjudicado;
- g) pelo cancelamento da ata de registro de preços por culpa da ADJUDICATÁRIA, multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do fornecimento estimado.

4.3. As sanções são independentes e a aplicação de uma não exclui a das outras.



4.4. O prazo para pagamento de multas será de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação da empresa apenada, sendo possível, a critério do CONDERG, o desconto das respectivas importâncias do valor eventualmente devido à ADJUDICATÁRIA.

4.5. O não-pagamento de multas no prazo previsto sujeitará a CONTRATADA ao processo judicial de execução.

4.6. Os procedimentos para aplicação de advertência e multa relativas ao inadimplemento de obrigações contratuais, serão conduzidos no âmbito do CONDERG, garantida a ampla defesa e as penalidades serão aplicadas pelo Coordenador.

#### **CLÁUSULA QUINTA - DA RESCISÃO CONTRATUAL:**

5.1. O não cumprimento das obrigações assumidas no presente contrato ou a ocorrência das hipóteses previstas nos artigos 77 e 78 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações, autorizam, desde já, o CONTRATANTE a rescindir unilateralmente o contrato, independentemente de interpelação judicial, sendo aplicável, ainda, o disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo diploma legal.

5.2. No caso de rescisão administrativa unilateral, a CONTRATADA reconhecerá os direitos do CONTRATANTE em aplicar as sanções previstas no Edital, neste ajuste e na legislação que rege a licitação.

5.3. A aplicação de quaisquer sanções referidas neste dispositivo, não afasta a responsabilização civil da CONTRATADA pela inexecução total ou parcial do objeto ou pela inadimplência.

5.4. A aplicação das penalidades não impede o CONTRATANTE de exigir o ressarcimento dos prejuízos efetivados decorrentes de quaisquer faltas cometidas pela CONTRATADA.

5.5. No caso de a CONTRATADA estar em situação de recuperação judicial, a convalidação em falência ensejará a imediata rescisão deste contrato, sem prejuízo da aplicação das demais cominações legais.

#### **CLÁUSULA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

6.1. O vencimento do prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços não cessa a obrigação da Adjudicatária de cumprir os compromissos assumidos e constantes da Autorização de Fornecimento emitidas dentro da vigência;

6.2. A adjudicatadora não se obriga a utilizar a Ata de Registro de Preços, se durante sua vigência constatar que os preços registrados estão superiores aos praticados no mercado, nas mesmas condições estabelecidas no Edital e as normas contidas na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, sem prejuízo da aplicação de penalidade ao fornecedor que recusa atender ao preço de mercado;

6.3. Demais condições são as estabelecidas no Edital da presente licitação.



**CONDERG – Consórcio de Desenvolvimento da  
Região de Governo de São João da Boa Vista**

6.4. As despesas decorrentes do objeto desta licitação correrão à conta da seguinte dotação Orçamentária conferida ao CONDERG SAMU E CONDERG TAMBAU, observada a classificação para o exercício financeiro/2024

6.5. Ao assinar o presente documento, a ADJUDICATÁRIA fica ciente que deverão ser obedecidas as demais condições estabelecidas no respectivo Edital e proposta.

E, por estarem justas e contratadas, firmam a presente Ata de Registro de Preços, perante as testemunhas abaixo indicadas, para todos os fins e efeitos de direito.

Divinolândia 24/01/2024

---

**CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO  
DA BOA VISTA**

CNPJ N. ° 52.356.268/0002-45

CRISTIANE DE PAIVA TREVISAN  
RG: 29.171.710 CPF:276.212.938-96

---

CIRÚRGICA UNIÃO  
CNPJ 04.063.331/0001-21

SERGIO EDUARDO GUERRA DA SILVA JUNIOR  
RG 32.435.094-6 SSP-SP CPF 219.763.728-28

Lucimara de Melo Almeida  
RG 48.680.193-7 CPF 423.972.798-78

Márcia Daniela Prevital Risso Benetti  
RG 30.321.543-4 CPF 288.434.758-51